[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.03.2016
	№
	489

 О внесении изменений в Перечень муниципальных программ городского округа Семеновский Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации городского округа Семеновский от 29.12.2015 № 3435
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация городского округа Семеновский  п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Перечень муниципальных программ городского округа Семеновский Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации городского округа Семеновский от 29.12.2015 № 3435, изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Семеновский от 15.07.2014 № 1877 «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Семеновский Нижегородской области, подлежащих разработке».
3. Общему отделу администрации городского округа Семеновский       (Храмова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Семеновский.
Исполняющий обязанности
главы администрации

городского округа
                                                                                          А.Г. Песков
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа Семеновский
Нижегородской области
от 15.03.2016 № 489
«УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации   городского округа Семеновский Нижегородской области

от  29.12.2015 №  3435
Перечень
муниципальных программ городского округа Семеновский
Нижегородской области
	№
	Наименование муниципальной программы городского округа Семеновский
	Муниципальный заказчик - координатор муниципальной программы
	Соисполнители муниципальной программы

	1.
	«Развитие образования  городского округа Семеновский на 2015-2017 годы»
	Управление образования администрации городского округа Семеновский
	Администрация городского округа Семеновский

Отдел по спорту и молодежной политике администрации городского округа Семеновский

Отдел культуры администрации городского округа Семеновский

Финансовое управление администрации городского округа Семеновский

ГКУ НО «Управление социальной защиты населения городского округа «Семеновский» (по согласованию)

Средства массовой информации (по согласованию)

	2.
	«Развитие  культуры городского округа Семеновский на 2015-2017 годы»
	Отдел культуры администрации городского округа Семеновский
	Администрация городского округа Семеновский

Отдел по спорту и молодежной политике администрации городского округа Семеновский

Управление образования администрации городского округа Семеновский

Финансовое управление администрации городского округа Семеновский

ГКУ НО «Управление социальной защиты населения городского округа «Семеновский» (по согласованию)

Средства массовой информации (по согласованию)

	3.
	«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики  в городском округе Семеновский на 2015-2017 годы»
	Администрация городского округа Семеновский
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации городского округа Семеновский

Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г. Семенов Нижегородской области» (далее МБУ «ФОК в г. Семенов НО»)

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Семеновская детско-юношеская спортивная школа №1 (далее МБОУ ДОД СДЮСШ №1)

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа по дзюдо» (далее - МБОУ ДОД ДЮСШ по дзюдо)

Автономная некоммерческая организация футбольный клуб «Семенов» (далее - АНО ФК «Семенов») (по согласованию)

	4.
	«Развитие агропромышленного комплекса городского округа Семеновский Нижегородской области» на 2015-2020 годы
	Администрация городского округа Семеновский
	Управление сельского хозяйства и природопользования администрации городского округа Семеновский Нижегородской области

	5.
	«Социальная поддержка граждан городского округа Семеновский» на 2015-2017 годы
	Администрация городского округа Семеновский
	Государственное казенное учреждение Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа Семеновский» (по согласованию)

Государственное бюджетное учреждение «Областной центр социальной помощи семье и детям «Юный нижегородец» (по согласованию)

Государственное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения городского округа Семеновский» (по согласованию)

Совет депутатов городского округа Семеновский (по согласованию)

Районный совет ветеранов (по согласованию)

Общество инвалидов (по согласованию)

Структурные подразделения администрации городского округа Семеновский

	6.
	«Развитие и повышение качества  деятельности многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в городском округе Семеновский на 2015-2017 годы»
	Администрация городского округа Семеновский
	МКУ «МФЦ городского округа Семеновский»

Уполномоченный МФЦ Нижегородской области (по согласованию)

	7.
	«Развитие предпринимательства  и туризма на территории городского округа Семеновский Нижегородской области на 2015-2018 годы»
	Администрация городского округа Семеновский
	Сектор по поддержке малого бизнеса и инвестициям администрации городского округа Семеновский Нижегородской области

Отдел по спорту и молодежной политике администрации городского округа Семеновский Нижегородской области

Отдел культуры  администрации городского округа Семеновский Нижегородской области

Отдел информатизации администрации городского округа Семеновский Нижегородской области

	8.
	«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности городского округа Семеновский» на 2015-2017 годы
	Администрация городского округа Семеновский
	Сектор по делам ГО и ЧС администрации городского округа Семеновский

Территориальные отделы администрации городского округа Семеновский

МКУ «Муниципальная пожарная охрана»

	9.
	«Комплексное благоустройство и развитие дорожного хозяйства городского округа Семеновский Нижегородской области на 2015-2017 годы»
	Администрация городского округа Семеновский
	Муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство города»

Территориальные отделы городского округа Семеновский

	10.
	«Развитие и строительство инженерной инфраструктуры на территории городского округа Семеновский на 2015-2017 годы»
	Администрация городского округа Семеновский
	Муниципальное казенное учреждение «Семеновстройсервис»

	11.
	«Управление муниципальным имуществом городского округа Семеновский на 2015-2017 годы»
	Администрация городского округа Семеновский
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Семеновский Нижегородской области

	12.
	«Управление муниципальными финансами городского округа Семеновский»
	Финансовое управление администрации городского округа Семеновский
	Администрация городского округа Семеновский
Отраслевые (структурные) подразделения  администрации городского округа Семеновский

	13.
	«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа Семеновский Нижегородской области на 2015-2017 годы»
	Администрация городского округа Семеновский (отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации городского округа Семеновский)
	Государственная корпорация «Фонд содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства (по согласованию)

Министерство строительства Нижегородской области (по согласованию)

Структурные подразделения администрации городского округа Семеновский.

	14.
	«Обеспечение жильем молодых семей на территории городского округа Семеновский Нижегородской области на период 2011-2016 годов»
	Администрация городского округа Семеновский Нижегородской области (отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации городского округа Семеновский)

	15.
	«Профилактика терроризма и экстремизма в  городском округе Семеновский Нижегородской области на 2015-2017 годы»
	Администрация городского округа Семеновский Нижегородской области

	Структурные подразделения администрации городского округа Семеновский

ОМВД по Семеновскому городскому округу (по согласованию)

Межведомственная антитеррористическая комиссия городского округа Семеновский

	16.
	«Краткосрочный план реализации государственной региональной адресной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области, в отношении многоквартирных домов городского округа Семеновский на 2014-2016 годы»
	Администрация городского округа Семеновский
	Некоммерческая организация «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Нижегородской области»

Организации, осуществляющие управление многоквартирными домами, товарищества собственников жилья, жилищно-строительные кооперативы, жилищные кооперативы, другие специализированные потребительские кооперативы (по согласованию)

	17.
	«Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности в городском округе Семеновский Нижегородской области на 2014-2016 годы»
	Администрация городского округа Семеновский - комиссия по вопросам профилактики правонарушений в городском округе Семеновский
	Отдел МВД России по Семеновскому городскому округу (по согласованию)

Управление образования администрации городского округа Семеновский

Отдел культуры администрации городского округа Семеновский

Отдел по спорту и молодежной политике администрации городского округа Семеновский

Филиал по Семеновскому району ФКУ «Уголовно исполнительная инспекция главного управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Нижегородской области (по согласованию)

Отделение управления Федеральной миграционной службы России по Нижегородской области в городском округе Семеновский (по согласованию)

	18.
	«Профилактика безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних в городском округе Семеновский» на 2014-2016 годы
	Администрация городского округа Семеновский (комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации городского округа Семеновский)
	Управление образования администрации городского округа Семеновский
Отдел культуры администрации городского округа Семеновский
Отдел по спорту и молодежной политике администрации городского округа Семеновский
ГКУ «Центр занятости населения города Семенов» (по согласованию)

ОМВД России по Семеновскому городскому округу (по согласованию)
ГБУЗ НО «Семеновская ЦРБ» (по согласованию)

».